## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Quartus: q[uod] nullu[m] crimen priuat papa[m] papatu: etiam h[a]ereses  
si vult corrigi. Et ibi tangitur q[uod] non est a prelati obedientia ante  
sententia[m] recedendum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

Ziber. I. Articuli. I. II. III. IIII. V. VI. VII.

vnum est caput, dñs papa Joānes nec duo haber eccl'si  
capitula quafi monstria. Et de rōbo, sig. queret aliquis, qd  
offi. o: dñ. qm. Petr' aut cor: bari' acephalus est. qd: qd  
diens dno pape Joān. et. xci. di. null' ratione. Et qd:  
thēdrā super quā fundata est eccl'esia nedū deferit; sed in  
uasit quāntū in eo fuit: in eccl'esia catholica nō el. xci. d  
qui carthēdrā. Et qdрагinta arr. in puma parte iiii' opere  
ris inferius annoratis declarab. Romane eccl'esie poter  
statē. et dñi pape Joānis pdicēt: et cuiuscumq; alteri' legi  
funt romani pōtificis auctoritatē ex iurisdictione qd quo  
liquidō apparebit. Bauarū pdicēt in infidēlē et schismatice  
contra dictū omnīm papa Joāni. de facto et ppter. peccatis.

**Articulus Primus**

**En<sup>o</sup> car  
dinalis  
posset  
qñq; paſ  
pā eligeſ  
re.**

# Rim' Articulus.

**L**etern autem et notoriū toti mundo est: quod dicitur Joannes dñs papa electus fuit coram corditer a cardinalibus oibue papā eligere ad q̄ spectat. xxiij. dist. in noīe dñi  
lxvij. vñl. q̄is pecunia, de elec. licer. c. t. vbi periculis. q̄  
hoc sacro. Et si vñl. cardinalis remaneret solus, ille p̄  
pō posset eliger. ss. ad municipia, sicut municipijs. v. l. s.  
q̄ cuiusq; vñtuer. sint. s. vñt. nota. q̄ ex de postula. gratuum  
lvi. di. foris si quis. Si nullus supeller cardinalis eligeretur  
de eius romanis. lxvii. dist. c. s. t. c. si q̄ ex epis. t. c. si q̄s pe-  
cunia. & hoc tenet. Vñtien. ex de elec. licer. Imperatores au-  
legitimus neq; nō Bavarus intrusus tyānus nullā po-  
testate haberet se de elec. romani pontificis intromittiēre  
obstatib;. c. leij. di. hadrianus papa scđs. t. c. q̄m̄ bādrī  
nus. q̄ illud coēcessum fuit ad repus. t. ex causa / imperato-  
ribus. t. postmodi ad ecclēsia reuocari. v. di. c. s. verū. t. c. s.  
ca. s. c. s. ex his. ad h̄c faciūt. roci. v. di. s. cui dicitur. q̄ illuc  
m. c. s. impato. de hac materia p̄ anno. ex de elec. q̄ sicut

**Articulus Secundus**

**E**ccl<sup>is</sup>is Articulus.  
Et q<sup>uod</sup> in possesiōne papar<sup>um</sup> fuit, r<sup>e</sup> est, t<sup>e</sup> p<sup>ro</sup> hoc  
facit de cose di. i. b<sup>ut</sup> ergo ibi epo regulariter  
ordinato tenetē ecclesiam. Q<sup>uod</sup> B<sup>ut</sup> posselli  
enī facta nedit iuriis plurimūs operat, ex. de elec. querelā  
de causa pol. qui olim. expellit. de iure par. consultatiōnib<sup>us</sup>. op. ar. ex de confid. p[re]bebat. quū n[on] fit. ibi s[ed] e[st] sic  
antea possidebat. tibi. q[ui] talis possesso t[em]p[or]e t<sup>e</sup> p[otest] possesso  
re p[ro]sumere copiliē de titulo ostēderemis in casib<sup>us</sup>. vi  
legitur et nota i. q. v. s. i. et nota. ex de piacura. ex insinua  
tione. in glo. sed quare.

### **Articulus Tertius**

**E**rit a toto mundo habitus est, papa: et creditus pro papa, pio hoc faciat. Et resoluta, l. iij. **C**onsumat enim opinio: plurimum facit, iii. q. vii. §. veru. vbi de hoc, ff. ad matel. l. iij. tantumq; priudicari dirari frequenter, ex de biga, nō o. vbi de hoc in glo- hic collige, facit lex illa, ff. de offi. p. barbarius, ff. de ac- bera, l. iij. vbi concurrit de hoc.

### **Articulus Quartus**

**A**rticulus Quartus. **A**  
Et quod nullum crimen punit papæ ipso iure patrum etiæ hereticis vult corrigi. vt non. tibi. si papæ nec p' sequebas ad eius est obediencia ante fermentum recedens. t. vñ. dis. 8. hinc etia. vbi est crescere. p' se fuisse. c. viii. q. iii. nonne. immo si hereticus esset. qd' diu tolerat velar q'cqd agit: etia' sinis exco'ciatio'ne quā p'fertur. no. xxii. q. i. in summa. t. t. q. iii. cui est facit q' legitur. no. de cose. d. ii. q. dicit ois. ibi. Nō q' rep' oari voluit q' a' talib' oblatra sunt. sicut in glo. ar. q' p' hereticis acquirit e'clesie. no. xxii. q. iii. recurrit. in glo. ar. q' d' nor. t' de schismate. ma. c. i. in glo. sic faciunt pro hoc ca' q' no. ex' de elec. m. i.

• 199 •

glo. in duob<sup>o</sup>. faciūt p. hoc. ff. si cer. pe. cl<sup>o</sup> q<sup>o</sup> in p*uincia*. ff.  
de p*rocuri*. si p*rocurato*. ff. q<sup>o</sup> c*al*. f*al*. i*l*. s*si*. ff. de m*inio*. a*it*  
p*ro*. C*puniti*. ff. q<sup>o</sup> m*o*. v*isuffru*. a*mni*. l*i*. s*s*. ff. v*isuffru*.  
qu*eadmodum* ca*s*. v*isuffructu*. in p*uin*. ff. de q*ua*. p*ar*. a*re*.  
l*publico*. t*et* q*uen* notantur per J*uno*. c*e* de schi*sina*. c*s*. de  
d*o*. t*et* con*ver*itatis. **Articulus Quintus A**

## Vintus Articulus.

**E**t quod prima sedes, xxi. di. in tauri. ibi quod prima sedes non iudicabat a et quo ip. quod in pare  
ibi nec cuis ex eis licebit iudicare iudicio, **N**ec ibi, sed nemo in qua apostolico culmine, de cuius iudicio non  
liceret retrahatur, maior obviae audacter intulit. **I**ntra, ibi  
nec de ei*us* iudicio, i. romane ecclesie, canones vñque pieceper  
runt iudicari, sententiaque illi*s* cōstituerunt non opere*re* dissol  
ui*s*, temc. nemo iudicabit prima sedes, causam enim d*omi*ni pape suo  
iudicio Christus referuat, considerat, temc. quod*rum* temc. facta, temc. ipsi  
sunt, ibi, canones, ipsam proprio ad nullius concare iudicari,  
de eius vñque peperit iudicio iudicari, temc. cuncta. ibi  
nec cuis ex ei*us* licebit iudicare iudicio, facit, h*oc*, quod vaudis  
t*ur*, ibi, hec aut*em* factas, temc. quod*rum* in synodo, in glo*s*, sed  
m*in* quid.

## *Ertus Articulus.*

**E**t q[uod] synodus etia[m] vniuersalis in eis corris-  
gibile p[ro]sternit iurisdictionem non habet; nec in  
eis finiam depositio[n]es perfert; etia[m] in beneficis

dicit ei. **D**ic tuus iudicium causam tuam. ut per. c. intitul. se dicit autem ibi; et dicit ei sedis pape synodus vienensis. si audiri in iure iudicio: sed collige in sinu tuo causam tuam. et rursus. **D**icit te iniquum. iustificaberis: aut ex ore tuo condemnaberis. t. sibi erit in arbitrio prefati pontificis trahi iudicare iudicium suum. fa. de. di. intm. ibi; ponens in celum suum lingua eius. trahere super regnum exercitatione in sanctu. Leonem papam dicitur. t. vni. d. s. hic etiam ibi: nec antea dicit sedis antistitutae. i. papam minorum subiacuisse iudicio. et ibi: episcopo in synodo presidetres congregata autoritate eiusdem Symmachus. qd est notandum quod etiam in causa qd agit etra papae ipse synodus congregabit. dixerunt: Symmachus papas sedis apostolice psul ab hinc oppositionib; impeditus quantum ad hoies recipit. sit immunis: t. liber. s. causam eius tota dei iudicio referuantur. et per. c. nemo. i.e. q. i. ibi: nec ab omni clero. vbi de b. nota qd scilicet non potest papae iudicari. re. no. etia. **D**icit enim. et de cocles. p. ppofuit. Qd si tor. missus sentiret in aliquo negotio contra papam. qd hinc papae statim dicit esse. qd verius intelligi sensu est causa fidei. vri. vno. v. d. sic. t. addit. hic qd no. eti. q. i. qd cumq. in glo. ar. Idem nota. t. epiphilus. iii. in filiis. vbi Joannes tener qd error. principis ius facit. ff. de supel. leg. l. iiii. in fili. papa enim sup oia etiam generalia scilicet. rab ipsa ipsa recipiunt iurisdictio. ne et autoritatem et licentiam congregandi senatus ipse ab eis p. capitaliter. iiii. q. vi. dudum. vbi de hoc. et de elec. significatiss. epiphilus. vxi. v. t. r. c. nec licuit. t. c. multis. ad b. facit optime. vxi. d. q. quis. eti. d. c. t. n. q. in possessione.

**Articulus Septimus** A  
**Septimus Articulus**

**S**eptim' Articulus.  
Et q[uod] papatus est semp[er] in ijs q[uod] contra deū er-  
p[ro]fesse no[n] sunt; obediēdū ab oīb[us] est. xvi.  
di. hinc etiā. b[ea]tū de clericis. p[ro]r. d[i] memoria  
t. c. nulli. c. di. contri moē. viii. q. iiii. nōne. lxxv. d[omi]ni. q[uod] in fi-  
ibi. Peccati igit[ur] paginatis[ur] currit; q[ui]s q[uo]d d[omi]ni christianū  
se afferat; sed aplice obediē p[re]terit. r[ati]o. d[i] nolite. ibi. Mult[us]  
tu[m] enī couenit et v[er]o tonū corpus eccl[esi]e in hac sibi obseruatio-  
ne coocidet; q[uod] inde auctoritate habetur; vbi d[omi]ni totū ecce-  
s[us] posuit principatu. c. q[uod] nesciat. ibi. op[er]o: ter eos seq[ue]r[unt] q[uod]  
eccl[esi]a romana custodira q[uod] principiu[m] eos accepisse nō est  
dubiu[m]. t. xii. d[i] nō decet a capite mēdia discedere. Is in tra-  
scripture testimoniō. oia mēdia caput sequantur. Nulli p[ro]p[ter]o  
dubiu[m] q[uod] aplica eccl[esi]a mater est om̄i eccl[esi]ariū. t. x. s. f. se et